PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 28.09.2010

                                   № 206
станица  Новорождественская
О внесении изменений в постановление администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

 от 17 августа 2010 года № 161 «О  Порядке деятельности  общественного кладбища  Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 17 августа 2010 года № 161 «О Порядке  деятельности  общественного кладбища  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района», в соответствии с  Уставом Новорождественского   сельского   поселения   Тихорецкого  района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 17 августа 2010 года № 161 «О Порядке  деятельности  общественного кладбища  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1 пункта 2  изложить в новой редакции:

«2.1. Разрешение на захоронение выдается Администрацией при предъявлении медицинского  свидетельства о смерти, паспорта умершего (погибшего) или копии самостоятельно  оформленного свидетельства о смерти, выданного органами  записи  актов гражданского состояния, справки о кремации (при захоронении урны с прахом), при погребении несовершеннолетних, умерших в возрасте до 14 лет - свидетельства о рождении»;

1.2. подпункт 2.8  пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.8. Каждое  захоронение, произведенное на территории  кладбища, регистрируется в порядке, установленном Администрацией, о чем уполномоченным  лицом Администрации  в сфере погребения и захоронений (захоронений урн с прахом) делается отметка на  разбивочном чертеже квартала кладбища, и выдается  свидетельство  о регистрации  захоронения»;

1.3. подпункт 2.11  пункта 2   изложить в новой редакции:

«2.11.Для оказания услуг населению при захоронении   в сельском  поселении создается  специализированная служба по вопросам похоронного дела».

2.Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Рыбак) обнародовать настоящее постановление в  специально установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

  Е.А. Савельева